

Kommunedirektørens orientering om lukking av møter i kommunens folkevalgte organ

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Hemnes kommune

Møtedato

17.10.2024

Saknr

34/24

Saksbehandler Kent Røstad

Arkivkode FE-033

Arkivsaknr 23/391 - 13

Forslag til vedtak

Kontrollutvalget tar redegjørelsen til orientering.

Vedlegg

Saksframlegg sak 18/24 - Lukking av møter i kommunens folkevalgte organ

Saksopplysninger

I kontrollutvalgets møte den 30. mai 2024 presenterte sekretariatet sak om lukking av møter i forrige valgperiode (sak 18/24).

I sakens vurdering stod det følgende:

"Av 257 møter er 72 møter delvis eller helt lukket. Av disse mangler det henvisning til lovhjemmel i 16 møter. I ett møte mangler det møteprotokoll. Særlig i formannskapet og dispensasjonsnemnda for motorferdsel i utmark er det en stor andel møter hvor saker er unntatt offentlighet eller lukket. Dette er ikke nødvendigvis problematisk. Det kan skyldes sensitive opplysninger om næringsaktører, funksjonshemminger eller annen personlig informasjon som er unntatt offentlighet.

Det er derimot problematisk når et møte eller sak er lukket eller unntatt offentlighet uten henvisning til lovhjemmel da det hindrer innbyggerne å få innsyn i kommunens arbeid. Tillit er en driver for effektiv forvaltning og økonomisk utvikling og et mål på hvordan offentlig sektor lykkes. Åpenhet om/og innsyn om hva kommunen gjør, hvordan beslutninger blir tatt (og av hvem), og hva kommunen bruker penger vil påvirke innbyggernes tillit til kommunens arbeid.

Sekretariatet anbefaler at kontrollutvalget ber kommunedirektøren orientere om kommunens praksis og rutiner for lukking av møter i kontrollutvalgets møte den 17. oktober 2024."

Kontrollutvalget fattet følgende vedtak:

1. Kontrollutvalget tar saken til orientering.
2. Kontrollutvalget ber kommunedirektøren redegjøre for kommunens praksis og rutiner for lukking av møter og saker, i kontrollutvalgets møte 17. oktober 2024.

Kommunedirektøren vil gi en muntlig orientering i kontrollutvalgets møte 17. oktober 2024.

Vurdering

Kontrollutvalget må vurdere om det etter kommunedirektørens orientering er grunnlag for å be om ytterligere tilbakemelding på et senere tidspunkt, eller som saken skal anses som avsluttet.